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ها، در کشورهای اسلامم کشتن خارج132520 ‐ ح

سوال

نظر شما دربارهی عملیات که در برخ کشورهای مسلمان رخ مدهد، و خارجها را هدف قرار مدهد، اما گاه باعث

کشته شدن تعدادی از مسلمانها و تخریب برخ ساختمانها و تاسیسات مشود چیست؟ آیا این کار، چنانه انجام

دهندگان آن ادعا مکنند، جهاد است؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

اولا:

اینونه عملیات که در کشورهای مسلمان رخ مدهد و چنانه گفتید خارجها را هدف قرار مدهد، جهاد نیست، بله فساد

و تباه و تخریب و زشت نمای اسلام است، و نشان دهندهی جهل و نادان مرتبان آن است، زیرا بیانان که وارد

سرزمین مسلمانان مشوند، در امان هستند و با اجازه وارد این سرزمین شدهاند، بنابراین هیچونه تجاوزی در حق آنان

جایز نیست، نه زدن و نه برداشت اموال آنان تا چه رسد به کشتنشان زیرا جان و مال آنان معصوم است، و کس که به آنان

تعرض کند خود را در معرض خطر بزرگ قرار داده چنانه بخاری (۳۱۶۶) از عبداله بن عمرو ـ رض اله عنهما ـ روایت

کرده که پیامبر ـ صل اله علیه وآله وسلم ـ فرمودند: هرکه [کافر] صاحب عهدی را بشد، بوی بهشت به مشامش نخواهد

رسید، در حال که بوی آن از مسیری [به فاصلهی] چهل سال، به مشام مرسد. این حدیث، ذم (شهروند غیر مسلمان اهل

جزیه) و معاهد (غیرمسلمان خارج صاحب پیمان) و مستامن (غیر مسلمان خارج صاحب امان) را شامل مشود.

حافظ ابن حجر رحمه اله، در فتح الباری مگوید: منظور [حدیث] هرکس است که با مسلمانان پیمان دارد، چه پیمان

جزیه یا آتش بس اعلام شده از سوی سلطان، یا امان دادن از سوی ی مسلمان.

این سخن حافظ ابن حجر که مگوید: یا امان دادن از سوی ی مسلمان اشاره به سخن فقها است که شرط نیست حتما

حاکم یا سلطان امان بدهند، بله برای هر کس از عموم مسلمانان جایز است که به غیر مسلمانان امان بدهند و خارجهای

مورد بحث نیز با امان دولت وارد سرزمینهای مسلمان مشوند، و همینطور معمولا با امان ی از مسلمانان (نظام

کفالت)، بنابراین تعرض به آنان به هیچ عنوان جایز نیست، حت اگر در اصل از ی طرف مورد جن باشند.

بخاری (۳۱۷۱) و مسلم (۳۳۶) از ام هان دختر ابطالب ـ رض اله عنها ـ نقل کردهاند که گفت: سال فتح مه به نزد

https://islamqa.info/index.php/fa/answers/132520/%D8%AD%DA%A9%D9%85-%DA%A9%D8%B4%D8%AA%D9%86-%D8%AE%D8%A7%D8%B1%D8%AC%DB%8C%D9%87%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%DA%A9%D8%B4%D9%88%D8%B1%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%D8%B3%D9%84%D8%A7%D9%85%DB%8C


3 / 2

رسول اله ـ صل اله علیه وآله وسلم ـ رفتم؛ ایشان در حال غسل بود، و فاطمه دخترشان برایشان پرده را نه داشته بود.

سلام گفتم؛ فرمود: این کیست؟ گفتم: منم ام هان دختر ابطالب. فرمود: خوش آمدی ام هان. وقت غسلش تمام شد

پارچه پوشانده بود، خواند. گفتم: ای پیامبر خدا، پسرعمویم مدع که خود را در ی برخاست و هشت رکعت را در حال

است، مردی را که پناهش دادهام یعن فلان فرزند هبیره را خواهد کشت. پس رسول خدا ـ صل اله علیه وسلم ـ فرمودند:

.هر که را پناه دادهای پناه دادهایم، ای ام هان

ابن قدامه ـ رحمه اله ـ مگوید: و هری از ما ـ مرد یا زن یا برده ـ که به آنان امان دهد، امانش جایز است.

و مگوید: اگر به اهل جن (کافران که با آنان وضعیت جن برقرار است)، امان داده شود، کشتنشان و برداشتن مالشان

و تعرض به آنان حرام مشود، و این امان دادن از سوی هر مسلمان بالغ عاقل مختار ـ مرد و زن و برده و آزاد ـ صحیح

.(۱۹۵ /۹) و اسحاق و ابن قاسم و بیشتر علما است. المغن و شافع است، و این قول ثوری و اوزاع

ثانیا:

حت اگر مستامن یا معاهد، پیمانش را زیر پا بذارد باز هم برای عموم مسلمانان جایز نیست که او را بشند، زیرا این باعث

مفاسد بیشتری مشود.

رسول اله ـ صل اله علیه وآله وسلم ـ عبداله بن اب بن سلول که رییس منافقان بود را نشت تا نویند که محمد دارد

یاران خود را مکشد. بر همین اساس، عموم مسلمانان اجازه ندارد حت کس را که علنا مرتد شده و خونش معصوم

نیست بشند. این کارها، بلاها و مصیبتهای بسیاری را به سوی مسلمانان کشانده و برای فعالیت دعوتران مشلات

بسیاری ایجاد کرده و چه بسیار از سوی مغرضان برای تخریب چهرهی حق و اهل حق مورد سوء استفاده قرار گرفته است.

ثالثا:

اما سبب شدن در قتل مسلمانان که خونشان معصوم است، جرم است بسیار بزرگ و گناه بس عظیم، زیرا زوال دنیا

نزد اله آسانتر از کشته شدن شخص مسلمان است. چنانه رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ فرمودهاند. به روایت

ترمذی (۱۳۹۵) و نسائ (۳۹۸۷) و ابن ماجه (۲۶۱۹) از عبداله بن عمرو. علامه آلبان، این روایت را در صحیح سنن

ترمذی صحیح دانسته است.

اما استدلال آنان، به مسالهی تَتَرس (سپر گرفتن) مردود، و نشان دهندهی جهل و ظلم آنان است. ما کشتن کافری که خونش

حلال است را به سبب مفاسدی که ذکر شد جایز نمدانیم، تا چه رسد به اینه افرادی بگناه نیز به آنها افزوده شود؟

بنابراین، مشخص است که آنچه اینها مکنند، تاری بر روی تاری است، و سرچشمهی آن جهل است و عجله و عدم
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رجوع به علما یعن کسان که خداوند به ما دستور داده از آنان پرسش کنیم. از سوی دیر، رای همهی علمای مورد اعتماد

بر منع اینونه عملیات و جرم دانستن آن است، زیرا هم اصل آن حرام است، و هم مفاسد و بدیهای بسیاری بر آن مترتب

مشود.

در پایان، هر مسلمان باید تقوای اله متعال را پیشه سازد و از زیر پا نهادن پیمان مسلمانان و ریختن خون حرام و کشاندن

شر و بدی به سوی مسلمانان به شدت دوری گزیند.

خداوند همه را برای آنچه مورد خشنودی اوست، توفیق دهد. واله اعلم.


